pengungsi dari luar negeri dalam kerangka penghormatan hak asasi manusia. 

Kepala Sub Direktorat Kerjasama Keimigrasian dengan Organisasi 

Internasional, Ferry Herling Ishak Sioth mengatakan, hingga Agustus 2021, 

jumlah pencari suaka dan pengungsi dari luar negeri di Indonesia saat ini 

berjumlah 13.343 (tiga belas ribu tiga ratus empat puluh tiga) orang. Sebanyak 

7.483 (tujuh ribu empat ratus delapan puluh tiga) orang pengungsi masih 

difasilitasi International Organization of Migration atau IOM.  

Indonesia telah menjadi titik transit utama bagi pengungsi dan pencari 

suaka yang mencoba pergi ke negara-negara yang meratifikasi Konvensi 

Pengungsi seperti Australia, Amerika Serikat, dan New Zealand.